## 令和5年度日野郡除雪オペレーター 育成研修会を以下のとおり開催します。

1 日時 令和5年11月22日(水) 午前9時から午前11時頃まで。

2 場所 鳥取県日野振興センター「大会議室」(日野郡日野町根雨140-1) 鳥取県日野振興センター「本郷車両基地」(日野郡日野町本郷)

3 主催 一般社団法人鳥取県日野建設業協会

(共催:鳥取県日野郡連携会議(日南町、日野町、江府町及び鳥取県))

4 目的 車道除雪作業に関する知識や技能レベルの向上を図る。

5 内容 9:00~10:00 (大会議室) 除雪作業に係る座学

10:30~11:00 (本郷車両基地※) 除雪車両の展示説明

※日野振興センターから本郷車両基地まで約 1.8km です。各自で移動をお願いします。 なお駐車場所は現地案内係の指示に従ってください。

研修名	内容	集合場所	
机上研修	除雪作業に関する基本的な技術、注意点	鳥取県日野振興センター	
	などを机上で説明	「大会議室」	
除雪車両	車両基地内での機械操作の説明等(試	「本郷車両基地」	
研 修	乗、チェーン補修など)		

\*どちらか片方のみ受講することも可能です。

6 参加費 無料

7 対象者 車道除雪に従事される方または参加を希望される方

8 申込期限 令和5年11月10日(金)まで

9 申込方法 裏面参加申込書を記入し、ファクシミリ又は郵送により申し込んでください。

10 その他 ・来場の方はコロナ等の感染予防に留意願います。

・研修会終了後、引き続き「**令和5年度日野郡除雪業務団結式」**を行いますので 参加をお願いします。(15分程度)

## 【申込先】

一般社団法人鳥取県日野建設業協会

電話:0859-72-0375 FAX:0859-72-0077

【内容についてのお問い合わせ先】

鳥取県日野郡連携会議 研修事務局(日野振興センター県土整備局維持管理課内)

担当:西山 電話:0859-72-2048 FAX:0859-72-2092

## 令和5年度 日野郡除雪オペレーター育成研修会 参加申込書 (送信先ファクシミリ番号 0859-72-0077)

会社名等	参加者氏名	連絡先電話番号	実技研修※ 参加希望有り の方は〇を記 入してください

※実技研修:実際に雪上で除雪を行う技術指導研修の開催を検討しております(時期・場所等未定)。

研修について要望・質問事項等があれば記入してください。

